
 

 

 
В соответствии со сметами расходов по специальностям/направлениям подготовки 

высшего и среднего профессионального образования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить на 2024-2025 учебный год стоимость обучения по программам 

высшего образования для лиц, обучающихся по договорам об образовании за счет средств 

физических и/или юридических лиц, согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Установить на 2024-2025 учебный год стоимость обучения по программам 

среднего профессионального образования для лиц, обучающихся по договорам об 

образовании за счет средств физических и/или юридических, согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

3. Установить на 2024-2025 учебный год стоимость обучения для лиц, 

прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов и (или) подготовки диссертации на 

соискание ученой степени кандидата наук, обучающихся по договорам об образовании за 

счет средств физических и/или юридических лиц, согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу. 

4. Установить в филиалах университета на 2024-2025 учебный год стоимость 

обучения по программам высшего и среднего профессионального образования для лиц, 

обучающихся по договорам об образовании за счет средств физических и/или 

юридических, согласно приложениям № 4-9 к настоящему приказу. 

 

МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта»  

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

П Р И К А З 

17.04.2024 № 187-с 

 

г. Нижний Новгород 

О стоимости обучения на 2024-2025 

учебный год в университете и его филиалах 

 



2 

 

 

5. Директорам институтов, проректору по среднему профессиональному 

образованию-начальнику Нижегородского речного училища имени И.П. Кулибина, 

начальнику отдела аспирантуры, директорам филиалов приказ довести до сведения 

обучающихся. 

6. Отделу приема абитуриентов и профориентации (Турутин А.А.), директорам 

филиалов заключать договоры с лицами, поступающими в университет/филиалы 

университета по программам высшего и среднего профессионального образования с 

указанием стоимости обучения по специальностям/направлениям подготовки, согласно 

приложениям № 1-9 к настоящему приказу. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор 

 

 

И.К. Кузьмичев 

 

 

  



3 

 

 

Лист рассылки: 

Ректор, проректоры, учебно-методическое управление, институты, Нижегородское речное училище 

имени И.П. Кулибина, отдел аспирантуры, отдел приема абитуриентов и профориентации, отдел 

управления персоналом, управление учета, финансовой и налоговой отчетности, филиалы 

университета. 

 



 
Приложение №6 

к приказу ФГБОУ ВО «ВГУВТ» 

от  №  

Пермский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования  

"Волжский государственный университет водного транспорта" 

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год   

очная форма обучения 

 

 

Код Наименование направления подготовки 

(специальности) 

Наименование образовательной программы Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб/год 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Среднее профессиональное образование 

23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам) 

Организация перевозок и управление на транс-

порте (по видам) 

очная 100 250,00 100 250,00 96 390,00 93 000,00 - - 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двига-

телей, систем и агрегатов автомобилей 

Техническое обслуживание и ремонт двигате-

лей, систем и агрегатов автомобилей 

очная 100 250,00 100 250,00 96 390,00 - - - 

26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей Эксплуатация внутренних водных путей очная 167 650,00 167 650,00 161 175,00 107 000,00 - - 

26.02.02 Судостроение Судостроение очная 104 700,00 104 700,00 100 655,00 - - - 

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) Судовождение (углубленная подготовка) очная 167 650,00 167 650,00 161 175,00 107 000,00 107 000,00 - 

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 

установок 

Эксплуатация судовых энергетических 

установок 

очная 167 650,00 167 650,00 161 175,00 107 000,00 - - 

26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудова-

ния и средств автоматики 

Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики 

очная 167 650,00 167 650,00 161 175,00 107 000,00 - - 

Специалитет 

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических 

установок 

Техническое обслуживание и ремонт судовых 

энергетических установок 

очная 312 416,00 320 000,00 - - - - 

26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудова-

ния и средств автоматики 

Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики 

очная 312 416,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Электрооборудование и автоматика объектов 

водного транспорта 

 

  



заочная форма обучения 

Код Наименование направления подготовки 

(специальности) 

Наименование образовательной программы Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб/год 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Среднее профессиональное образование 

23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам) 

Организация перевозок и управление на транс-

порте (по видам) 

заочная 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - - 

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) Судовождение (углубленная подготовка) заочная 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - 

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 

установок 

Эксплуатация судовых энергетических 

установок 

заочная 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - - 

26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудова-

ния и средств автоматики 

Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики 

заочная 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - - 

Бакалавриат 

23.03.01 Технология транспортных процессов Технология и организация транспортных и 

транспортно-логистических процессов и систем 

заочная 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - 

26.03.01 Управление водным транспортом и гидро-

графическое обеспечение судоходства 

Гидрографическое обеспечение судоходства и 

эксплуатация внутренних водных путей 

заочная 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - 

Специалитет 

26.05.05 Судовождение Судовождение на морских и внутренних водных пу-

тях 
заочная 50 000,00 - - - - - 

Судовождение на внутренних водных путях и в при-

брежном плавании с правом эксплуатации судовых 

энергетических установок 

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических 

установок 

Эксплуатация судовых энергетических устано-

вок судов смешанного река-море плавания 

заочная 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудова-

ния и средств автоматики 

Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики 

заочная 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Электрооборудование и автоматика объектов 

водного транспорта 

      

 


